1 / 2

平成 22 年 12 月 17 日

 各  位

会社名    古野電気株式会社

代表者    代表取締役社長   古野 幸男

コード番号  ６８１４（大証第一部）

問合せ先   常務取締役経営企画部長 井澤 亮三

（TEL：0798-63-1017）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成２２年１２月１７日開催の取締役会において、ともに当社の連結子会社（100％子会社）

である、ベストマンパワー株式会社とフルノライフベスト株式会社が平成２３年３月１日をもって

合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループを取り巻く環境の変化に対応し、今後さらに経営効率を高め、コスト削減を迅速に

推進していくために、グループ会社２社の経営資源を統合・集中し、新たな経営管理体制に移行す

ることにより、当社グループ全体の事業効率化を図るとともに、企業価値を高めていくことを目的

とするものです。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約承認取締役会   平成２２年１２月１７日

合併契約書締結日     平成２２年１２月１７日

合併契約承認株主総会   平成２３年 １月１８日（予定）

合併効力発生日      平成２３年 ３月 １日（予定）

(2) 合併方式

ベストマンパワー株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、フルノライフベスト株式会社

は解散いたします。なお、ベストマンパワー株式会社は、合併の効力発生日をもって商号を

フルノライフベスト株式会社に変更いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の連結子会社同士の合併であり、合併による対価の交付はなされず、資本金の額の増加

もありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

 2 / 2

３．合併当事会社の概要（平成２２年２月２８日現在）

(1)  商 号
ベストマンパワー株式会社

（存続会社・新フルノライフベスト）

フルノライフベスト株式会社

（消滅会社・旧フルノライフベスト）

(2)  事業内容
人材派遣業、不動産・設備の管理

運営
損害保険代理業、印刷業

(3)  設立年月日 平成１１年 ３月 １日 昭和４９年 ６月 １日

(4)  本店所在地 兵庫県西宮市芦原町９番 52 号 兵庫県西宮市芦原町９番 52 号

(5)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 規男 代表取締役社長 片山  直

(6)  資本金 １０百万円 ６０百万円

(7)  発行済株式数 ２００株 １，０００株

(8)  純資産 ２１４百万円 ３８８百万円

(9)  総資産 １，０９６百万円 ４３０百万円

(10) 決算期 ２月末日 ２月末日

(11) 大株主及び持株比率 古野電気㈱   100％ 古野電気㈱   100％

４．合併後の状況

  (1) 商 号   フルノライフベスト株式会社

                （吸収合併存続会社である「ベストマンパワー株式会社」が商号変更）

  (2) 事業内容 損害保険代理業、印刷業、人材派遣業及び不動産・設備の管理運

営

  (3) 本店所在地  兵庫県西宮市芦原町９番５２号

  (4) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 規男

  (5) 資本金   １０百万円

  (6) 決算期   ２月末日

５．合併による業績への影響・見通し

 合併当事会社はいずれも当社の完全子会社であり、本合併が当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上